
 

Gebührenordnung 2017, 28.10.2017   

 

 

Gebührenordnung (Stand 28.10.2017) 
 

 

Mitgliedsbeiträge und Zeitschrift „UH“:  

Ordentliches Mitglied  (ohne UH) € 40,00 
Anschlussmitglied  (ohne UH) € 20,00 

Zeitschrift „UH“  mit Postversand Österreich 
Zeitschrift „UH“  mit Postversand nicht Österreich 

€ 25,00 
€ 40,00 

(Bei Neuanmeldungen bis  30.April  wird voller Beitrag; 

vom  1.Mai  bis  30.September  der  ½ Beitrag; 

und ab  1.Oktober  kein Beitrag mehr eingehoben  -  bei 

Anmeldung mit UH jedoch sofort UH zusenden)  
  
Wurfeintragung inklusive Ahnentafel:  

A-Blatt pro Welpe  (wird vom ÖKV für uns eingehoben) € 40,00 
B-Blatt pro Welpe  (wird vom ÖKV für uns eingehoben) € 70,00 

Register pro Welpe  (wird vom ÖKV für uns eingehoben) € 70,00 
Einzeleintragung  (wird vom ÖKV für uns eingehoben)  € 70,00 

Ahnentafelduplikat  (wird vom ÖKV für uns eingehoben)  € 50,00 
Nicht-Mitglieder zahlen die maximale vom ÖKV zulässige Gebühr  
  

Zuchteignungsprüfung und Zucht:  
Zuchteignungsprüfung € 55,00 

Nachprüfung € 20,00 
Zuchtstätten-Abnahme  € 50,00 

Wurfkontrolle für Neuzüchter und eventuell nach Bedarf € 50,00 
Wurfabnahme bis 4 Welpen € 50,00 

Wurfabnahme ab 5 Welpen € 75,00 
(Nicht-Mitglieder zahlen jeweils die doppelte Gebühr!)  

  
Werbeeinschaltung in Dalmatiner Aktuell:  

Umschlagblatt  € 80,00 
1 Seite € 50,00 

½ Seite € 25,00 
¼ Seite (nur bei A4 Format) € 15,00 
  
  

  
  

  

UH-Gebühren Ausland wurden in der GV 2016 in Thalgau, alle anderen 
Mitgliedsbeiträge in der Generalversammlung 2010 in Thalgau beschlossen. 
  

Andere Gebühren wurden lt. Statuten per Vorstandsbeschluss festgelegt. 
  


